[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Строитель
от «13» мая 2008г.                                                                                      № 189
О создании отдела организации и предоставления ежемесячной денежной компенсации расходов по оплате ЖКУ управления социальной защиты населения администрации района и опреде​лении его уполномоченным органом по реализации постанов​ления правительства Белгородской области от 28 апреля 2008 г. № 90-пп
Во исполнение «Положения о порядке назначения выплаты и финансирования ежемесячной денежной компенсации на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих на территории Белгородской области, с применением системы персонифицированных социальных счетов», утвержденного постановлением правительства Белгородской области от 28 апреля 2008 г. № 90-пп «О порядке назначения, выплаты и финансирования ежемесячной денежной компенсации на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих на территории Белгородской области, с применением персонифицированных социальных счетов», постановляю:
1. Создать   отдел   организации   и   предоставления   ежемесячной
денежной    компенсации    расходов    по    оплате    жилого    помещения    и
коммунальных услуг  (далее - ЖКУ)       управления  социальной  защиты
населения администрации района с 1 мая 2008 г.   со штатной численностью
4 единицы.
2. Ввести в штатное расписание управления социальной защиты
населения  администрации  района следующие должности  муниципальной
службы:
· начальник отдела организации и предоставления ежемесячной денежной
компенсации      расходов      по      ЖКУ      с      должностным      окладом
5 тыс. 126 рублей,
· главный специалист отдела организации и предоставления ежемесячной
денежной компенсации расходов по оплате ЖКУ с должностным окладом
3 тыс. 534 рубля,
· главный специалист отдела организации и предоставления ежемесячной
денежной компенсации расходов по оплате ЖКУ с должностным окладом
3 тыс. 534 рубля,
· ведущий специалист  отдела организации и предоставления ежемесячной
денежной компенсации расходов по оплате ЖКУ с должностным окладом
2 тыс. 828 рублей.
3. Финансирование   расходов,   связанных   с   содержанием      вновь
созданного   отдела,   производить   за   счет   субвенций   на  организацию   и
предоставление ежемесячной денежной компенсации расходов по оплате
ЖКУ.
4. Определить уполномоченным органом по назначению, выплате и
финансированию ежемесячной денежной компенсации на оплату жилого
помещения    и    коммунальных   услуг    отдельным    категориям    граждан,
проживающим    на   территории   Яковлевского    района   с    применением
персонифицированных социальных счетов, в рамках реализации «Положения
о порядке назначения, выплаты и финансирования ежемесячной денежной
компенсации    на    оплату    жилого    помещения    и    коммунальных    услуг
отдельным категориям граждан, проживающих на территории Белгородской
области,    с    применением    персонифицированных    социальных    счетов»,
утвержденного   постановлением   правительства       Белгородской   области
от 28 апреля 2008 г., № 90-пп, управление социальной защиты населения
администрации   района   в   лице   отдела   организации   и   предоставления
ежемесячной денежной компенсации расходов по оплате ЖКУ.
5.
Руководителю      аппарата     главы      администрации     района
Ю.П.   Варвашенко         внести   соответствующие   изменения   в   структуру
администрации муниципального района «Яковлевский район».
6.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы    администрации    района    по    социально-культурному    развитию
З.А. Столярову.

И. Бойченко
Глава администрации

Яковлевского района